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Tablicę pamiątkową ufundował Uniwersytet Ekonomiczny
na mocy uchwały Senatu z dnia 24 marca 2011 r.
Współinicjatorem inicjatywy wmurowania tablicy było
„Stowarzyszenie 121” zrzeszające dawnych studentów, ak-
tywnie działających w latach osiemdziesiątych w imię wol-
ności, przeciwko indoktrynacji w nauczaniu ekonomii, dla
poprawy socjalno-bytowych warunków studiów.
Tablicę wmurowano w bud. A, obok sali 121, w której w
latach osiemdziesiątych odbywały się spotkania działaczy
NZS, toczyły burzliwe dyskusje i ścierały się koncepcje
polityczne i gospodarcze.
Na uroczystość przybyli przyjaciele Aleksandry Natalli-
-Świat, tragicznie zmarłej w katastrofie smoleńskiej,
działacze stowarzyszenia, członkowie NZS najmłodszej ge-
neracji, oraz przedstawiciele kierownictwa uczelni. Tab-
licę wspólnie odsłonili rektor prof. Bogusław Fiedor i Jacek
Świat, małżonek Aleksandry Natalli-Świat. Najpierw jed-
nak były wystąpienia.
Rektor prof. Bogusław Fiedor poprzez losy Aleksandry Na-
talli podkreślał wpływ organizacji NZS na kształtowanie
świadomości politycznej i społecznej oraz organizacyjnej
jej członków i studentów tamtych lat. Przywołał słowa dr.
Bartłomieja Nowotarskiego, dzisiaj pracownika naukowego
Wydziału Nauk Ekonomicznych, wówczas członka NZS.
Powiedział on o tamtym okresie w swoim życiu, że:
„… była to przyspieszona szkoła dojrzewania społecznego,
okres fenomenalnej edukacji społecznej, politycznej i orga-
nizacyjnej. Czegoś, czego nie można się było nauczyć na
żadnej uczelni”.

Rektor stwierdził, że wmurowanie tablicy pozwoli prze-
chować pamięć o wydarzeniach, ludziach i miejscach
ważnych dla naszego uniwersytetu. Po słowach rektora
głos zabrał Dariusz Kłos, dawny działacz NZS, Jacek Świat
oraz Magdalena Panasiewicz, przewodnicząca NZS.
Dariusz Kłos podziękował za współpracę uczelni przy ini-
cjatywie uhonorowania tablicą pamiątkową Aleksandry
Natalli-Świat. Wspominał postać i działalność studencką
Aleksandry Natalli.
Jacek Świat powiedział, że już po raz drugi ma sposobność
uczestniczyć na Uniwersytecie Ekonomicznym w uroczys-
tości poświęconej swojej żonie. Podzielił się refleksją
o początkach znajomości z Olą Natallii. Powiedział: przy-
chodzę tutaj zawsze z wielkimi emocjami, bowiem w tych
murach wszystko się zaczęło. Ola tutaj studiowała, zdoby-
wała wiedzę, która – jak się później okazało – bardzo się jej
przydała w pracy w administracji, w biznesie i w polityce.
Tutaj zdobywała pierwsze szlify w działalności społecznej i
politycznej będąc jedną z liderek Niezależnego Zrzeszenia
Studentów. Tu nawiązała przyjaźni, które przetrwały wiele
lat. Przyjaciele ze „Stowarzyszenia 121” są tego najcenniej-
szym przykładem. Wspominał sytuację, w jakiej poznał

Aleksandrę Natalli. Było to w auli podczas strajku studen-
ckiego pod koniec 81 roku, na parę dni przed wybuchem
stanu wojennego. Natomiast sala 121 przypomina mu dru-
gie spotkanie z Aleksandrą Natalli. Jak powiedział: nie za-
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10 czerwca 2011 r. odbyła się uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej upamiętniającej śp Aleksandrę Natalli-
-Świat, Absolwentkę roku 1982, osobę zaangażowaną w działalność Niezależnego Zrzeszenia Studentów (była
współzałożycielką organizacji NZS i jej wiceprzewodniczącą) oraz posłankę na Sejm RP w latach 2005-2010.
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pomnę jej widoku: siedzącej na biurku, machającej
nogami i ustawiającej „do pionu” swoich kolegów. Jacek
Świat przypomniał o stałym emocjonalnym zaangażowa-
niu Aleksandry Natalli w życie swojej ukochanej uczelni.
Wielokrotnie współpracowała z pracownikami nauko-
wymi, włączyła się również w starania o przyznanie uczelni
zaszczytnej nazwy Uniwersytet Ekonomiczny.
W imieniu obecnych członków NZS wystąpiła przewod-
nicząca Magdalena Panasiewicz. Powiedziała, że studenci
Uniwersytetu Ekonomicznego, członkowie NZS są dumni,
że należą do organizacji o tak pięknej przeszłości,
współtworzonej przez Aleksandrę Natallii-Świat. Zapew-
niła, że organizacja NZS, także obecnie, zrzesza ludzi

otwartych na problemy, ambitnych i aktywnych w wielu
obszarach życia społecznego.
Dla nas, społeczności akademickiej Uniwersytetu Eko-
nomicznego Aleksandra Natalli-Świat jest symbolem
współczesnego patriotyzmu. Była osobą zaangażowaną
w sprawy społeczne, dążącą poprzez rozwiązania prawne
do poprawy funkcjonowania instytucji publicznych i gos-
podarczych. Zbigniew Dynak wspominając Aleksandrę
Natalli-Świat 15 kwietnia 2010 r. na uroczystym Senacie
powiedział: Będąc zwyczajną kobietą, chciała mieć i miała
wpływ na to nadzwyczajne dzieło jakim jest dobro
Ojczyzny, Państwa i Społeczeństwa.
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Pamięć o polskich profesorach pomimo upływu lat jest pie-
lęgnowana przez wrocławskie uczelnie i kolejne pokole-
nia pracowników nauki. Z inicjatywy profesora Henryka
Mierzeckiego w 1954 r., powstał we Wrocławiu Między-
uczelniany Komitet Uczczenia Pamięci Lwowskich Pra-
cowników Nauki. Borysowi Michałowskiemu, rzeźbiarzowi
związanemu z Państwową Wyższą Szkołą Sztuk Plastycz-
nych we Wrocławiu powierzono wykonanie monumentu
upamiętniającego lwowskich uczonych zamordowanych
przez Niemców w 1941 roku. 3 października 1964 r. obok

placu Grunwaldzkiego odsłonięto pomnik „Uczonych pol-
skich – ofiar hitleryzmu” (władze komunistyczne bowiem
nie zezwoliły na akcentowanie kaźni polskich profesorów
we Lwowie). 14 października 1981 r. miała miejsce uro-
czystość, podczas której pomnik przy placu Grunwaldzkim
uzupełniono – z inicjatywy senatów wrocławskich uczelni
– o płyty, na których umieszczono nazwiska zamordowa-
nych profesorów (których los przypomina los ofiar Katynia,
Charkowa, Miednoje i hitlerowskich obozów koncentra-
cyjnych). Na cokole widnieje napis Nasz los przestrogą. Na-
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W lipcu 2011 r. minęła siedemdziesiąta rocznica mordu polskich profesorów uczelni lwowskich, zamordowanych
w pierwszych dniach niemieckiej okupacji Lwowa. Ich kaźń była kolejnym przejawem zbrodniczej polityki prowa-
dzonej przez nazistowskie Niemcy w stosunku do polskich uczonych. Mszą świętą w kościele p.w. Marii Magdaleny
we Lwowie rozpoczęły się 3 lipca uroczystości związane z odsłonięciem w miejscu kaźni profesorów lwowskich po-
mnika upamiętniającego rocznicę tragicznych wydarzeń. Monument powstał z inicjatywy władz Wrocławia i Lwowa.
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